



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL



ANO IV Nº 223 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 12 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO.....	01
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....	06

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013, Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 09 de dezembro de 2016, licitação na modalidade Pregão nº 025/2016, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para organização (incluindo apresentação de bandas musicas) e locação de sistema de iluminação, tenda, sonorização, grupo gerador e banheiros químicos para as festividades de aniversário do município, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos-MA. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 23 de novembro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 024/2016

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 001/2016, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 024/2016, objetivando a eventual aquisição de medicamentos de uso comum e material de consumo para uso hospitalar (médico-hospitalar, odontológicos, laboratório e outros), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, situada na Rua Projetada, nº 20 – Qda. 06 – Lote 06 – Bequimão, CEP: 65.060-580, São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.653.892/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 4.722.230,23 (quatro milhões, setecentos e vinte e dois mil, duzentos e trinta reais e vinte e três centavos).

INSTRUMENTO CIRURGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Afastador de farabuf 10x120mm	Par	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
2	Afastador de farabuf 7x100mm	Par	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
3	Cabo de bisturi nº 4	und	15	R\$ 12,50	R\$ 187,50
4	Cuba oval media	und	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
5	Cuba rim 13x5 cm (500 ml)	und	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
6	Pinça "dente de rato", 16 cm	und	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
7	Pinça "dente de rato", 20 cm	und	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
8	Pinça allis, 15 cm	und	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
9	Pinça babcock, 16 cm	und	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
10	Pinça backaus 13 cm	und	20	R\$ 34,75	R\$ 695,00
11	Pinça cheron 25 cm	und	15	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
12	Pinça collin, coração, 16 cm	und	15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
13	Pinça crille, curva, 16 cm	und	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
14	Pinça crille, reta, 16 cm	und	15	R\$ 37,50	R\$ 562,50
15	Pinça de dissecação, 16 cm	und	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
16	Pinça de dissecação, 25 cm	und	15	R\$ 31,80	R\$ 477,00
17	Pinça foerster, reta, com estria, 24 cm	und	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
18	Pinça halstead "mosquito", reta 12cm	und	15	R\$ 26,50	R\$ 397,50
19	Pinça kelly curva 16 cm	und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
20	Pinça kelly reta 18 cm	und	20	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
21	Pinça kocher curva 20 cm	und	20	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
22	Pinça kocher curva com dente 16 cm	und	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
23	Pinça kocher reta com dente 16 cm	und	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
24	Pinça mixer, 20 cm	und	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
25	Pinça ponzi reta para colo uterino 25 cm	und	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
26	Pinça rochester pean 18 cm	und	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
27	Pinça rochester pean reta 18 cm	und	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
28	Porta agulha de mayo hegar 16 cm	und	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
29	Porta agulha de mayo hegar 20 cm	und	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
30	Tesoura de mayo, reta, 17 cm	und	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
31	Tesoura de metzemaum, curva, 18 cm	und	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
32	Tesoura de metzemaum, reta, 20 cm	und	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
33	Valvula de doeyn 45x120mm	und	16	R\$ 199,00	R\$ 3.184,00
34	Comadre inox	und	20	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00

MEDICAMENTO DE FARMACIA BASICA

35	Ácido acetilsalicílico 100 mg c/ 1000 comp	comp	100000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
36	Albendazol mastigável 400 mg c/100 comp	comp	30000	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00
37	Ambroxol cl 15mg/5ml xpe infantil 100ml c/50 frascos	fr	4000	R\$ 2,46	R\$ 9.840,00
38	Amoxicilina pó para suspensão oral 250 mg/ml c/ 50 frasco	fr	5000	R\$ 6,44	R\$ 32.200,00
39	Anlidipino, besilato de de 10 mg c/500 comp	comp	25000	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00
40	Azitromicina 500 mg c/150 comp	comp	25000	R\$ 0,94	R\$ 23.500,00
41	Captopril 25mg c/750 comp	comp	250000	R\$ 0,03	R\$ 7.500,00
42	Cefalexina (sódica ou cloridrato) cápsula 500 mg c/500	comp	20000	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00
43	Cetocoazol 200mg c/450 comprimidos	comp	60000	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
44	Cimetidina 200mg c/600 comprimidos	comp	40000	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00



301	Cateter nasal para oxigenio nº08 pct c/10	und	480	R\$ 1,45	R\$ 696,00
302	Cateter nasal para oxigenio nº12 pct c/10	und	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50
303	Cateter ploxigênio nasal tipo oculos adulto	und	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00
304	Catgut simples 0 com ag 3 cr	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
305	Catgut simples 1-0 s/agulha cx c/24 unids	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
306	Catgut simples 2 0 c/ ag 4cm	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
307	Catgut simples 3.0 c/ ag 3	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
308	Compressa de gaze 7,5x7,5cm c/ 500 unids	pct	300	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
309	Campo operatorio 45x50 c/50 compressas	pct	36	R\$ 80,90	R\$ 2.912,40
310	Canula de traquiostomia com balonete nº 6	und	48	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
311	Canula de traquiostomia com balonete nº 7,5	und	48	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
312	Canula de traquiostomia com balonete nº 8	und	48	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
313	Clamp umbilical	und	820	R\$ 0,64	R\$ 524,80
314	Colar cervical g	und	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
315	Colar cervical m	und	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
316	Colar cervical p	und	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
317	Colar cervical pp	und	10	R\$ 24,70	R\$ 247,00
318	Coletor de urina ad 2000ml com cordão	und	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
319	Cat gut simples 4.0 cx/24und	cx	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
320	Cat gut cromado 4 cx/24und	cx	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
321	Curativo redondo cx/15und	cx	100	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
322	Cloroxidina 2% líquida	lt	200	R\$ 14,23	R\$ 2.846,00
323	Cateter intravenoso 14 cx/100und	und	5000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
324	Cateter intravenoso 16 cx/100und	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
325	Cateter intravenoso 18 cx/100und	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
326	Cateter intravenoso 24 cx/100und	und	8000	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00
327	Garrote	rolo	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
328	Coletor de urina sistema aberto 1200ml	und	500	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00
329	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	und	720	R\$ 5,45	R\$ 3.924,00
330	Coletor universal 80grs pct com 100 unids	pct	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
331	Coletor urina infantil (saquinho) 2000ml	und	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
332	Descartex - coletor cortante 13 l cx c/1	cx	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
333	Dreno de penrose n 03 c/12	pct	30	R\$ 20,20	R\$ 606,00
334	Dreno de penrose n 04 - c/12	pct	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
335	Dreno de penrose nº1 c/12	pct	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
336	Dreno de penrose nº2 c/12	pct	30	R\$ 16,45	R\$ 493,50
337	Dreno de sucção nº 2,4	und	30	R\$ 30,50	R\$ 915,00
338	Dreno de sucção nº 3,2	und	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
339	Dreno de sucção torax 36kit 2000ml	kit	34	R\$ 34,50	R\$ 1.173,00
340	Eletrodo para monitorização cardíaca adulto/pediátrico c/50	pct	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
341	Equipo macrogotas c/ injetor lateral	und	4500	R\$ 1,59	R\$ 7.155,00
342	Equipo para transfusao de sangue	und	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
343	Escova ginecológica descartavel pct c/100	pct	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
344	Escova para assepsia com pvpi	und	480	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
345	Filme pl rx 35x43 cx/100und	cx	50	R\$ 548,00	R\$ 27.400,00
346	Fio algodão 0 s/ agulha cx/24und	cx	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
347	Fio algodão 1 agulhado cx/24und	cx	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
348	Fita pl/ glicosimento	cx	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
349	Fio cir. Cromado 1, c/ agulha, 4,0cm ou 5,0cm, cx com 24 unid	cx	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
350	Fio de sutura cromado 2.0, com agulha 4,0cm, cx com 24 unid	cx	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
351	Fio de sutura cromado 3.0, com agulha 4,0cm, cx com 24 unid	cx	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
352	Fita adesiva hospitalar 19x50	rolo	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
353	Fita micropole 2,5cm x 10 m	rolo	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
354	Fixador citológico 100ml	frasco	10	R\$ 14,40	R\$ 144,00
355	Equipo com bureta 100ml inj.plataf.luer	und	34	R\$ 6,75	R\$ 229,50
356	Equipo com conexão duas vias	und	3500	R\$ 1,45	R\$ 5.075,00
357	Equipo macrogotas simples	und	10000	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00
358	Equipo micro gotas rígido com elastômero	und	1500	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
359	Esparadrapo hospitalar 10x4,5 cm	rolo	480	R\$ 6,99	R\$ 3.355,20
360	Filme para raios-x 18cm x 24cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00
361	Filme para raios-x 24cm x 30cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 260,00	R\$ 9.360,00
362	Filme para raios-x 30cm x 40cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 430,00	R\$ 15.480,00

363	Filme para raios-x 35cm x 35cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 340,00	R\$ 12.240,00
364	Fio cir. Cromado 0, c/agulha, 4,0cm ou 5,0cm, cx. C/ 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
365	Filme de ultrason	rolo	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
366	Fio de sutura de seda 3-0, c/agulhada c/24	cx	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
367	Fio de sutura polipropileno 0, com ag. 3,5cm, cx com 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
368	Fio de sutura polipropileno 1-0, c/ ag. 3,7cm, cx com 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
369	Fio de sutura polipropileno 2-0, c/ ag. 3,7cm, cx com 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
370	Fio de sutura polipropileno 3-0 caixa com 24 unidades	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
371	Fita adesiva teste para autoclave 19mm x 30m	rolo	62	R\$ 6,75	R\$ 418,50
372	Fita micropore 10x4,5	rolo	80	R\$ 6,75	R\$ 540,00
373	Fixador aut. P/ raios-x galão preparo com 19 litros p/ 38 lt	galao	36	R\$ 295,00	R\$ 10.620,00
374	Gorro descartavel pct/100und	pct	200	R\$ 16,36	R\$ 3.272,00
375	Gaze em rolo tipo queijo 91x91 09 fios	und	180	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00
376	Gel p/ultra-som galão 5litros	galao	75	R\$ 32,50	R\$ 2.437,50
377	Gelco nº 20 (catéter) c/50	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
378	Gelco nº 22 (catéter) c/50	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
379	Imobilizador lateral de cabeça adulto	und	5	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00
380	Imobilizador lateral de cabeça infantil	und	3	R\$ 276,00	R\$ 828,00
381	Lâmina de bisturi nº 23 c/100 unidades	cx	15	R\$ 37,50	R\$ 562,50
382	Lancetas p/ punção c/200 unid	cx	24	R\$ 33,50	R\$ 804,00
383	Látex para garrote nº 200, pacote c/15m	pct	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
384	Látex para tubo pacote. C/15mts(204) silicizado	pct	12	R\$ 67,00	R\$ 804,00
385	Luva cirurgica esteril 7,0	par	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
386	Luva cirurgica esteril 8,0	par	3000	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
387	Luva de procedimento tam M c/100 unids	cx	800	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
388	Luva de procedimento tam. Xp c/100 unids	cx	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
389	Luva cirurgica esteril 7,5	par	6500	R\$ 1,57	R\$ 10.205,00
390	Luva de procedimento tam.P c/100 und	cx	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
391	Luva de procedimento tam G c/100 und	cx	900	R\$ 28,00	R\$ 25.200,00
392	Lâmina de bisturi nº 15, caixa com 100 unidades	cx	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
393	Lâmina de bisturi nº 24, caixa com 100 unidades	cx	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
394	Lamina fosca com 50 unidades	cx	24	R\$ 8,30	R\$ 199,20
395	Lamina lisa com 50 unidades	cx	24	R\$ 8,30	R\$ 199,20
396	Kit papanicolau, tamanho "g"	kit	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
397	Kit papanicolau, tamanho "m"	kit	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
398	Kit papanicolau, tamanho "p"	kit	3500	R\$ 2,90	R\$ 10.150,00
399	Mascara tripla cx/50unda	cx	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
400	Máscara descartável, c/100 dupla unidades	pct	240	R\$ 14,80	R\$ 3.552,00
401	Máscara para nebulização, kit (com conexão), adulto	kit	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
402	Máscara para nebulização, kit (com conexão), infantil	kit	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
403	Nylon 0 com ag 3cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
404	Nylon 1.0 com ag 3cm com 24x45cm	cx	50	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00
405	Nylon 2.0 com ag 4.5cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
406	Nylon 3.0 com ag 4.5cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
407	Nylon 4.0 com ag 4.5cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
408	Óculos de proteção hospitalar	und	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
409	Povidine degermante 10%, 1000ml	lts	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
410	Povidine tóxico 10%, 1000ml	lts	240	R\$ 19,80	R\$ 4.752,00
411	Pro-pé c/100 unidades	pct	300	R\$ 14,45	R\$ 4.335,00
412	Papel grau cirúrgico auto-selante 14x29cm, pct 200 unid	pct	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
413	Papel grau cirúrgico auto-selante 19x37cm, pct 200 unid	pct	200	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00
414	Papel grau cirúrgico auto-selante 9x26cm, pct 200 unid	pct	200	R\$ 108,50	R\$ 21.700,00
415	Pulseira para identificação de recém nascido	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
416	Ressuscitador manual com reservatório (adulto)	und	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00



417	Ressuscitador manual com reservatório (infantil)	und	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00
418	Ressuscitador manual com reservatório (nenonato)	und	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00
419	Revelador automático pada 38 litros	galao	36	R\$ 533,00	R\$ 19.188,00
420	Scalp nº 19 c/100	und	6000	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
421	Scalp nº 23 c/100	und	12000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
422	Seringa desc. 03ml s/agulha c/500	und	20000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
423	Seringa desc. 05ml s/agulha c/500	und	50000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
424	Sonda de Foley 2 vias nº 12	und	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
425	Sonda de Foley 2 vias nº 14	und	1000	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
426	Sonda de Foley 2 vias nº16	und	1000	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
427	Sonda de Foley 2 vias nº18	und	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
428	Sonda de Foley 2 vias nº20	und	300	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
429	Sonda de Foley 2 vias nº22	und	200	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
430	Sonda de Foley 3 vias nº 20	und	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
431	Scalp nº 21 pvc c/100	und	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
432	Scalp nº 25 pvc c/100	und	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
433	Scalp nº 27, pvc c/100	und	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
434	Seringa desc. 01ml sem agulha	und	10000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
435	Seringa desc. 10ml sem agulha	und	20000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
436	Seringa desc. 20 ml sem agulha	und	20000	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
437	Sonda de aspiração traqueal nº 06	und	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00
438	Sonda de aspiração traqueal nº08	und	1700	R\$ 1,04	R\$ 1.768,00
439	Sonda de Foley 2 vias nº 10	und	500	R\$ 6,43	R\$ 3.215,00
440	Sonda endotraqueal nº 6 c/ balão	und	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
441	Sonda endotraqueal nº 7 c/ balão	und	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
442	Sonda estomacal nº 12	und	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
443	Sonda estomacal nº 14	und	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
444	Sonda nasogástrica nº 10 curta	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
445	Sonda nasogástrica nº 10, longa	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
446	Sonda nasogástrica nº 04 curta	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
447	Sonda nasogástrica nº 04 longa	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
448	Sonda nasogástrica nº 06 curta	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
449	Sonda nasogástrica nº 06 longa	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
450	Sonda nasogástrica nº 08 longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
451	Sonda nasogástrica nº 14, curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
452	Sonda nasogástrica nº 14, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
453	Sonda nasogástrica nº 18, curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
454	Sonda nasogástrica nº 18, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
455	Sonda nasogástrica nº 20, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
456	Sonda nasogástrica nº 22, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
457	Sonda nasogástrica nº08 curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
458	Sonda nasogástrica nº12, curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
459	Sonda nasogástrica nº12, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
460	Sonda nasogástrica nº16, longa	und	52	R\$ 1,04	R\$ 54,08
461	Sonda p/ alimentação enteral adulto silicone nº10	und	170	R\$ 14,65	R\$ 2.490,50
462	Sonda p/ alimentação enteral adulto silicone nº12	und	170	R\$ 14,65	R\$ 2.490,50
463	Sonda uretral nº 12	und	2000	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
464	Sonda uretral nº 8	und	2000	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
465	Sonda folley (2 vias) 8	und	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
466	Sonda uretral 10	und	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
467	Sonda uretral 14	und	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00
468	Sonda uretral 16	und	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
469	Tubo endotraqueal 4,5	und	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
470	Tubo endotraqueal 6,5	und	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
471	Tubo endotraqueal 7,5	und	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
472	Tubo porta lamina com tampa rosca - borrel plástico	und	1500	R\$ 0,52	R\$ 780,00
473	Touca descartável c/100 und	pct	300	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00
474	Tela de prolene26x36cm	und	100	R\$ 236,00	R\$ 23.600,00
475	Termômetro clínico digital	und	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
476	Valvula de pressão p/ cilindro oxigenio	und	20	R\$ 336,00	R\$ 6.720,00
477	Vaselina sólida 500g	und	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00

478	Dispositivo cirurgico para desarterialização e mucopesia guiada por doppler com fio guia 5/8 com agulha, fonte de luz acoplado ao anuscópio e sistema doppler portatil. RM: 102.097.890.02	kit	100	R\$ 2.478,00	R\$ 247.800,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO					
479	Acido condicionador gel 37% 2,5ml c/03 seringas	pct	110	R\$ 11,45	R\$ 1.259,50
480	Agulha gengival, curta 30g c/ 100 unid	cx	144	R\$ 50,80	R\$ 7.315,20
481	Agulha gengival , longa 27g c/ 100 unid	cx	144	R\$ 50,80	R\$ 7.315,20
482	Algodão odontologico em rolete c/100und	pct	660	R\$ 4,65	R\$ 3.069,00
483	Amalgama em capsula (01 porção), c/ 50 caps.	cx	44	R\$ 152,00	R\$ 6.688,00
484	Amalgama em capsula (02 porções), c/ 50 caps.	cx	44	R\$ 186,00	R\$ 8.184,00
485	Anest. Local mepivacaína 2% c/ vaso cx c/ 50 tubs 1,8ml	cx	550	R\$ 107,00	R\$ 58.850,00
486	Anest. Local lidocaina 3% c/ vaso constr. C/ 50 tubs 1,8ml	cx	550	R\$ 67,00	R\$ 36.850,00
487	Anest. Local lidocaina 2% s/ vaso constr. C/ 50 tubs 1,8ml	cx	660	R\$ 83,00	R\$ 54.780,00
488	Adesivo dentário prime bond 2.1 c/ 4ml	frasco	88	R\$ 162,00	R\$ 14.256,00
489	Babador papel impermeável c/ 100 folhas duplas	pct	144	R\$ 18,50	R\$ 2.664,00
490	Broca ponta diamantada cilíndrica nº 1092	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
491	Broca ponta diamantada cilíndrica nº 1093	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
492	Broca ponta diamantada cone invertida nº 1033	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
493	Broca ponta diamantada cone invertida nº 1034	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
494	Broca ponta diamantada esférica nº 1012	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
495	Broca ponta diamantada esférica nº 1014	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
496	Broca ponta diamantada esférica nº 1016	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
497	Broca diamantada cilíndrica 1094	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
498	Broca de acabamento resina fina e ultra fina	kit	66	R\$ 67,00	R\$ 4.422,00
499	Broca cirúrgica esférica nº 6	und	66	R\$ 11,70	R\$ 772,20
500	Broca cirúrgica tronco cônica pequena	und	66	R\$ 11,70	R\$ 772,20
501	Camuça para amalgama	und	66	R\$ 12,80	R\$ 844,80
502	Coltosol 20g	vd	34	R\$ 29,90	R\$ 1.016,60
503	Creme dental c/ fluor 90g	und	1100	R\$ 3,20	R\$ 3.520,00
504	Cunha de madeira sortidas indiv. P/ restauração c/ 100unid	cx	44	R\$ 33,50	R\$ 1.474,00
505	Curativo alveolar a base de própolis c/ 20g	vd	44	R\$ 39,70	R\$ 1.746,80
506	Escova de robson	und	110	R\$ 1,45	R\$ 159,50
507	Eugenol com 20ml	vd	34	R\$ 23,50	R\$ 799,00
508	Fio agulhado p/ sutura odontológica de seda 3.0 c/ 24 unid	cx	34	R\$ 43,60	R\$ 1.482,40
509	Fio de sutura suturim odontológico com 10 metros	und	44	R\$ 33,00	R\$ 1.452,00
510	Fio dental c/ 100 metros	und	66	R\$ 4,90	R\$ 323,40
511	Flúor gel fosfato acidulado de 200ml	tubo	66	R\$ 8,50	R\$ 561,00
512	Formocresol com 10ml	vd	44	R\$ 14,00	R\$ 616,00
513	Hemostop sol. Tópica 10ml	vd	44	R\$ 35,00	R\$ 1.540,00
514	Hidróxido de cálcio p.a 10g	pt	44	R\$ 11,00	R\$ 484,00
515	Hydro c estojo c/ 28g	kit	44	R\$ 74,50	R\$ 3.278,00
516	Ionômero de vidro forramento pó e liquido	kit	34	R\$ 55,00	R\$ 1.870,00
517	Matriz de aço nº0,5mm x 5mm	und	44	R\$ 3,90	R\$ 171,60
518	Matriz de aço nº0,5mm x 7mm	und	44	R\$ 3,90	R\$ 171,60
519	Matriz de poliéster p/ resina cx/150und	cx	44	R\$ 11,60	R\$ 510,40
520	Otosporim susp. Otológico 10ml	vc	44	R\$ 23,50	R\$ 1.034,00
521	Oxido de zinco pó c 50g	PT	44	R\$ 10,80	R\$ 475,20
522	Papel carbono p/ articulação c/ 12 folhas	pct	56	R\$ 4,80	R\$ 268,80
523	Pasta profilática c/ fluor 50g	tubo	88	R\$ 11,00	R\$ 968,00
524	Periogard 1000ml	lts	66	R\$ 95,00	R\$ 6.270,00
525	Pincel p/ agente de união com 100 und	cx	132	R\$ 23,00	R\$ 3.036,00
526	Resina fotopolimerizavel cor a2 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
527	Resina fotopolimerizavel cor a3 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
528	Resina fotopolimerizavel cor a3,5 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
529	Resina fotopolimerizavel cor b3 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
530	Saca brocas	und	44	R\$ 62,00	R\$ 2.728,00



531	Selante de cicatrículas e fissuras com flúor	kit	44	R\$ 33,00	R\$ 1.452,00
532	Sugadores descartável c/ 40 und	pct	550	R\$ 7,30	R\$ 4.015,00
533	Tira lixa de poliéster p/ acabamento de resina	pct	440	R\$ 22,00	R\$ 9.680,00
534	Tira lixa de aço 4mm c/ 12 und	pct	132	R\$ 8,40	R\$ 1.108,80
535	Tricresol formalina de 10ml	vd	34	R\$ 20,40	R\$ 693,60
536	Vemiz c/ flúor 10ml	vd	34	R\$ 41,00	R\$ 1.394,00
537	Anestésico tóxico c/ 12g	pt	144	R\$ 10,90	R\$ 1.569,60
538	Espelho bucal c/ cabo n° 5	kit	66	R\$ 10,90	R\$ 719,40
539	Ionômero de vidro restaurador pó e líquido	kit	44	R\$ 55,00	R\$ 2.420,00
540	Germirath desinfetante hospitalar c/ 1000ml	lt	44	R\$ 56,00	R\$ 2.464,00
541	Porta amalgama plástica	und	44	R\$ 13,50	R\$ 594,00
542	Saco branco leitoso p/ material infectante 30 lts c/100	pct	44	R\$ 28,40	R\$ 1.249,60
543	Óleo spray lubrificante para alta e baixa rotação	tubo	44	R\$ 27,20	R\$ 1.196,80
544	Solução reveladora 475ml	vd	34	R\$ 17,80	R\$ 605,20
545	Solução fixadora 475ml	vd	34	R\$ 17,80	R\$ 605,20
546	Película radiográfica adulto c/100	cx	44	R\$ 197,00	R\$ 8.668,00
547	Material restaurador intermediário pó e líquido	kit	44	R\$ 63,00	R\$ 2.772,00
MATERIAL DE LABORATORIO					
548	Acido tricloroacético 80% - 1000ml	lts	17	R\$ 775,00	R\$ 13.175,00
549	Água destilada 5 lt cx/12und	galao	33	R\$ 18,50	R\$ 610,50
550	Álcool ácido 1% - 1000ml	lts	25	R\$ 8,60	R\$ 215,00
551	Álcool ácido 3% - 1000ml	lts	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
552	Álcool cetona - 1000ml	lts	25	R\$ 87,00	R\$ 2.175,00
553	Álcool metílico 1000ml	lts	26	R\$ 56,00	R\$ 1.456,00
554	Amilase reagente - 50ml -	kit	36	R\$ 40,50	R\$ 1.458,00
555	Anti estreptolisina o (aeo) - 20ml -	kit	36	R\$ 244,00	R\$ 8.784,00
556	Anticoagulante citrato 20ml -	und	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
557	Anticoagulante edta 20ml -	und	33	R\$ 18,50	R\$ 610,50
558	Anticoagulante fluoreto 30ml -	und	33	R\$ 20,90	R\$ 689,70
559	Anticoagulante trombstar p/ vhs - 20ml	frasco	13	R\$ 13,50	R\$ 175,50
560	Azul de metileno concentrado - 500ml	frasco	18	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
561	Borrel de 60ml	und	825	R\$ 0,47	R\$ 387,75
562	Corante hemat. Panótico rápido 500ml	kit	26	R\$ 93,20	R\$ 2.423,20
563	Cristal violeta 1000ml	kit	18	R\$ 63,10	R\$ 1.135,80
564	Fator reumatóide 20ml	kit	40	R\$ 248,00	R\$ 9.920,00
565	Fita de impressão p/ ap. De dosagem de bioquímica labquest	und	24	R\$ 118,00	R\$ 2.832,00
566	Fita reativa p/ urinálise c/ 100 tiras -	kit	42	R\$ 110,00	R\$ 4.620,00
567	Fosfatase ácida 100ml -	kit	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
568	Fosfatase alcalina 120ml	kit	20	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00
569	Fucsina de granh - 1000 ml	lts	42	R\$ 40,70	R\$ 1.709,40
570	Fucsina de ziehl nelsen 500ml	kit	42	R\$ 86,30	R\$ 3.624,60
571	Gama glutamil transferase (ggt) 24ml	kit	13	R\$ 196,50	R\$ 2.554,50
572	Hdl colesterol 54 ml -	kit	39	R\$ 40,80	R\$ 1.591,20
573	Lâmina fosca cx. C/50 und.	cx	55	R\$ 8,40	R\$ 462,00
574	Lâmina lisa cx. C/ 50 und.	cx	55	R\$ 8,40	R\$ 462,00
575	Laminula 22x22mm c/ 100 und	cx	55	R\$ 9,90	R\$ 544,50
576	Lanceta descartável esteril cx. C/200 und	cx	50	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
577	Lipase reagente 80ml -	kit	24	R\$ 106,00	R\$ 2.544,00
578	Líquido de turck - 1000ml	lt	24	R\$ 80,50	R\$ 1.932,00
579	Lugol forte 2% 1000ml	lt	13	R\$ 140,20	R\$ 1.822,60
580	Lugol fraco 1% 1000ml	lt	13	R\$ 53,20	R\$ 691,60
581	Mascara descartável tipo n95	und	440	R\$ 7,30	R\$ 3.212,00
582	Massa selante p/ microhematócrito p/ tubo capilar 18g	und	13	R\$ 43,00	R\$ 559,00
583	Óleo imersão 100ml	und	24	R\$ 40,80	R\$ 979,20
584	Padrão p/ hemoglobina 1,0ml	kit	24	R\$ 30,80	R\$ 739,20
585	Papel filtro qualitativo 12,5cm c/ 100 folhas	und	13	R\$ 33,15	R\$ 430,95
586	Proteína c reativa (pcr) - 2,0ml	kit	24	R\$ 117,10	R\$ 2.810,40
587	Reagente ácido úrico liquiforme - 120ml -	kit	36	R\$ 140,80	R\$ 5.068,80
588	Reagente bilirubina - 250ml -	kit	36	R\$ 53,90	R\$ 1.940,40
589	Reagente colesterol - 100ml -	kit	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
590	Reagente creatinina - 100ml	kit	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
591	Reagente glicose - 250ml -	kit	50	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
592	Reagente p/ classif. Sanguinea (anti-a) - 10ml	frasco	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00

593	Reagente p/ classif. Sanguinea (anti-b) - 10ml	frasco	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
594	Reagente p/ classif. Sanguinea (anti-rh) - 10ml -	frasco	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
595	Reagente p/ hemoglobina - 10ml -	kit	36	R\$ 64,00	R\$ 2.304,00
596	Reagente p/ proteínas totais - 100ml	kit	36	R\$ 42,50	R\$ 1.530,00
597	Reagente p/ uréia uv cinetica - 120ml	kit	42	R\$ 170,00	R\$ 7.140,00
598	Reagente p/ vdlr - 06ml -	kit	24	R\$ 121,90	R\$ 2.925,60
599	Reagente padrão p/ bilirubina - 04ml -	kit	24	R\$ 53,60	R\$ 1.286,40
600	Reagente soro de coombs - 10ml -	frasco	36	R\$ 74,50	R\$ 2.682,00
601	Reagente tgo cinético p/ automação - 54ml -	kit	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
602	Reagente tgp cinético p/ automação - 54ml -	kit	26	R\$ 239,00	R\$ 6.214,00
603	Reagente triglicérides - 45ml -	kit	79	R\$ 328,00	R\$ 25.912,00
604	Reagente uréia ce - 80ml -	kit	42	R\$ 340,00	R\$ 14.280,00
605	Swab hast plastica - pct c/100 und	pct	13	R\$ 40,00	R\$ 520,00
606	Touca descartável c/ elastico - pct c/ 100 und	pct	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
607	Tubos capilar sem heparina - cx c/ 500 und	pct	42	R\$ 31,00	R\$ 1.302,00
608	Tubos de ensaio 10ml de vidro	und	4.800	R\$ 0,85	R\$ 4.080,00
609	Tubos de hemólise 05ml de vidro com tampa	und	4.800	R\$ 0,85	R\$ 4.080,00
610	Cálice p/ fezes	und	100	R\$ 36,60	R\$ 3.660,00
611	Câmara neubauer espelhada	und	9	R\$ 385,00	R\$ 3.465,00
612	Galeria grande p/ tubos de ensaio capacidade p/ 50 tubos	und	9	R\$ 44,00	R\$ 396,00
613	Pipeta de westergreen 10ml	und	9	R\$ 9,90	R\$ 89,10
614	Pipetador p/ vhs 10ml	und	11	R\$ 4,25	R\$ 46,75
615	Pipetas automáticas 100 microlitros	und	11	R\$ 236,00	R\$ 2.596,00
616	Pipetas automáticas 200 microlitros	und	11	R\$ 292,00	R\$ 3.212,00
617	Pipetas automáticas 250 microlitros	und	11	R\$ 352,00	R\$ 3.872,00
618	Pipetas automáticas 50 microlitros	und	11	R\$ 177,00	R\$ 1.947,00
619	Pipetas automáticas 500 microlitros	und	11	R\$ 585,00	R\$ 6.435,00
620	Pipetas graduadas 0,5ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
621	Pipetas graduadas 10ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
622	Pipetas graduadas 1ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
623	Pipetas graduadas 2,5ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
624	Pipetas graduadas 2ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
625	Pipetas graduadas 5ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
626	Placa de kline com 12 escavações 6x8 cm vidro	und	9	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00
627	Suporte p/ pipetas	und	6	R\$ 427,00	R\$ 2.562,00
628	Suporte p/ vhs capacidade p/10 pipetas	und	7	R\$ 395,00	R\$ 2.765,00
629	Purificador e-z m30 cleanser mindray	und	20	R\$ 361,50	R\$ 7.230,00
630	Tubos p/ coleta a vacuo c/ gel (tampa amarela)	und	3700	R\$ 0,50	R\$ 1.850,00
631	Reagente rinse m30 r 20lts	galao	40	R\$ 584,00	R\$ 23.360,00
632	Reagente diluente m-58 d 20lts	galao	40	R\$ 580,00	R\$ 23.200,00
633	Panotico	cx	24	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00
634	Maquina elisa	und	1	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,00
635	Maquina coagulometro	und	1	R\$ 36.700,00	R\$ 36.700,00
636	Tubos p/ coleta a vacuo c/ edta	und	3700	R\$ 0,85	R\$ 3.145,00
637	Adaptadores p/ coleta vacuo	und	60	R\$ 0,60	R\$ 36,00
638	Aguilha para coleta a vacuo 25x7 c/100	cx	72	R\$ 33,00	R\$ 2.376,00

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 23 de novembro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 001/2016, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 038/2016, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 024/2016, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual aquisição de medicamentos de uso comum e material de consumo para uso hospitalar (médico-hospitalar, odontológicos, laboratório e outros), de interesse da Secretaria



Municipal de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

GRAN MEDH - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, situada na Rua Projetada, nº 20 – Qda. 06 – Lote 06 – Bequimão, CEP: 65.060-580, São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.653.892/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 4.722.230,23 (quatro milhões, setecentos e vinte e dois mil, duzentos e trinta reais e vinte e três centavos), confor-

INSTRUMENTO CIRURGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Afastador de farabeuf 10x120mm	Par	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
2	Afastador de farabeuf 7x100mm	Par	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
3	Cabo de bisturi nº 4	und	15	R\$ 12,50	R\$ 187,50
4	Cuba oval media	und	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
5	Cuba rim 13x5 cm (500 ml)	und	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
6	Pinça "dente de rato", 16 cm	und	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
7	Pinça "dente de rato", 20 cm	und	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
8	Pinça allis, 15 cm	und	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
9	Pinça babcock, 16 cm	und	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
10	Pinça backaus 13 cm	und	20	R\$ 34,75	R\$ 695,00
11	Pinça cheron 25 cm	und	15	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
12	Pinça collin, coração, 16 cm	und	15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
13	Pinça crille, curva, 16 cm	und	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
14	Pinça crille, reta, 16 cm	und	15	R\$ 37,50	R\$ 562,50
15	Pinça de dissecação, 16 cm	und	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
16	Pinça de dissecação, 25 cm	und	15	R\$ 31,80	R\$ 477,00
17	Pinça foerster, reta, com estria, 24 cm	und	15	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
18	Pinça halstead "mosquito", reta 12cm	und	15	R\$ 26,50	R\$ 397,50
19	Pinça kelly curva 16 cm	und	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
20	Pinça kelly reta 18 cm	und	20	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
21	Pinça kocher curva 20 cm	und	20	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
22	Pinça kocher curva com dente 16 cm	und	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
23	Pinça kocher reta com dente 16 cm	und	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
24	Pinça mixer, 20 cm	und	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
25	Pinça ponzi reta para colo uterino 25 cm	und	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
26	Pinça rochester pean 18 cm	und	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
27	Pinça rochester pean reta 18 cm	und	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00
28	Porta agulha de mayo hegar 16 cm	und	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
29	Porta agulha de mayo hegar 20 cm	und	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
30	Tesoura de mayo, reta, 17 cm	und	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
31	Tesoura de metzembbaum, curva, 18 cm	und	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
32	Tesoura de metzembbaum, reta, 20 cm	und	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
33	Valvula de doeyn 45x120mm	und	16	R\$ 199,00	R\$ 3.184,00
34	Comadre inox	und	20	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
MEDICAMENTO DE FARMACIA BASICA					
35	Ácido acetilsalicílico 100 mg c/ 1000 comp	comp	100000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
36	Albendazol mastigável 400 mg c/100 comp	comp	30000	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00
37	Ambroxol cl 15mg/5ml xpe infantil 100ml c/50 frascos	fr	4000	R\$ 2,46	R\$ 9.840,00
38	Amoxicilina pó para suspensão oral 250 mg/ml c/ 50 frascos	fr	5000	R\$ 6,44	R\$ 32.200,00
39	Anlodipino, besilato de de 10 mg c/500 comp	comp	25000	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00
40	Azitromicina 500 mg c/150 comp	comp	25000	R\$ 0,94	R\$ 23.500,00
41	Captopril 25mg c/750 comp	comp	250000	R\$ 0,03	R\$ 7.500,00
42	Cefalexina (sódica ou cloridrato) cápsula 500 mg c/500	comp	20000	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00
43	Cetoconazol 200mg c/450 comprimidos	comp	60000	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
44	Cimetidina 200mg c/600 comprimidos	comp	40000	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00
45	Dexametasona elixir 0,1 mg/ml c/50 frascos	fr	5000	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
46	Diclofenaco de sodio 50mg c/500 comprimidos	comp	200000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
47	Digoxina 0,25 mg c/100 comprimidos	comp	30000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
48	Dipirona 500mg c/500 comprimidos	comp	50000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
49	Enalapril, maleato de 10 mg c/500 comp	comp	200000	R\$ 0,12	R\$ 24.000,00
50	Eritromicina, estearato de cápsula 500 mg c/500	comp	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00

50	Eritromicina, estearato de cápsula 500 mg c/500	comp	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
51	Furosemida 40 mg c/500 comp	comp	20000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
52	Glibenclâmida 5 mg c/450 comp	comp	200000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
53	Hidróxido de magnésio + hidróxido de alum. Mastig 200 mg	comp	10000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
54	Ibuprofeno 600 mg cx/500comp	comp	55000	R\$ 0,18	R\$ 9.900,00
55	Levodopa + carbidopa 250 mg + 50 mg C/50	comp	10000	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
56	Losartana potássica 50 mg c/300 comp	comp	55000	R\$ 0,07	R\$ 3.850,00
57	Mebendazol 100 mg c/600 comp	comp	70000	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00
58	Metildopa 250 mg cx/500comp	comp	60000	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
59	Metoclopramida, cloridrato de comprimido 10 mg c/500 comp	comp	12000	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
60	Metronidazol de 250 mg c/600 comp	comp	100000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
61	Nimesulida comp - 100mg cx c/ 480 comp	comp	50000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
62	Nimesulida gotas	fr	1000	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
63	Nistatina suspensão oral 100.000 ui/ml	fr	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
64	Omeprazol cápsula 20 mg c/560 caps	caps	100000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
65	Paracetamol 500 mg c/500 comp	comp	150000	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00
66	Polivitamínico do complexo b cx/500comp	comp	150000	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
67	Propranolol, cloridrato de 40 mg c/600 comp	comp	100000	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
68	Sais para reidratar. Oral em pó pacote com 27,9g cx/50und	pct	5000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
69	Secnidazol 1000mg cx/500 comp	comp	80000	R\$ 0,77	R\$ 61.600,00
70	Sinvastatina 10 mg cx/500comp	comp	50000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
71	Sulfadiazina de prata pasta 1%	pot	150	R\$ 41,28	R\$ 6.192,00
72	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg c/200	comp	80000	R\$ 0,22	R\$ 17.600,00
73	Aciclovir 200 mg c/450 comp	comp	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
74	Ácido fólico 5 mg c/500 comp	comp	150000	R\$ 0,08	R\$ 12.000,00
75	Albendazol suspensão oral 40 mg/ml	frasco	15000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
76	Ambroxol cl. 30mg/5ml xpe adulto 100ml	frasco	5000	R\$ 2,73	R\$ 13.650,00
77	Amidaron, cloridrato de 200 mg c/500 comp	comp	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
78	Amoxicilina cápsula ou 500 mg c/840 caps	caps	40000	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00
79	Anlodipino, besilato de de 5mg c/500	comp	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
80	Atenolol 50 mg c/600 comp	comp	60000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
81	Azitromicina pó para suspensão oral 40 mg/ml	frasco	3000	R\$ 5,58	R\$ 16.740,00
82	Benzoato de benzila 60ml - benzoben	frasco	2000	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00
83	Cefalexina (sódica ou cloridrato) susp. Oral 50 mg/ml	frasco	4000	R\$ 7,90	R\$ 31.600,00
84	Cetoconazol 200mg c/450 comp	comp	25000	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00
85	Cetoconazol creme	tubo	5000	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00
86	Ciprofloxacino, cloridrato de 500mg c/300 comp	comp	40000	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00
87	Complexo b susp 100 ml	frasco	10000	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00
88	Dexametasona xarope	frasco	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
89	Dexametasona creme 0,1%	tubo	8000	R\$ 1,67	R\$ 13.360,00
90	Dexclorfeniramina, maleato de solução oral 0,4 mg/ml	frasco	15000	R\$ 2,33	R\$ 34.950,00
91	Dimeticona 75mg/ml gts 10ml	frasco	5000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
92	Dimeticona 40mg c/600 comp	comp	25000	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
93	Dipirona sódica solução oral 500 mg/ml	frasco	15000	R\$ 1,46	R\$ 21.900,00
94	Enalapril, maleato de 20 mg c/500 comp	comp	200000	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00
95	Eritromicina, estearato de suspensão oral 50 mg/ml	frasco	5000	R\$ 9,23	R\$ 46.150,00
96	Fluconazol cápsula 150 mg c/200 comp	comp	15000	R\$ 0,73	R\$ 10.950,00
97	Hidroclorotiazida 25 mg c/400 comp	comp	200000	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
98	Hidróxido de alumínio susp 100ml	frasco	10000	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
99	Ibuprofeno suspensão oral 20 mg/ml	frasco	10000	R\$ 1,97	R\$ 19.700,00
100	Iodeto de potássio xpe 100ml	frasco	10000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
101	Isossorbida, dinitrato de sublingual 5 mg c/30	comp	8000	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00
102	Loratadina 10 mg c/480 comp	comp	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
103	Mebendazol suspensão oral 20 mg/ml	frasco	15000	R\$ 1,97	R\$ 29.550,00
104	Metformina, cloridrato de 850 mg c/400 comp	comp	200000	R\$ 0,15	R\$ 30.000,00
105	Metoclopramida, cloridrato de solução oral 4 mg/ml	frasco	5000	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00
106	Metronidazol (benzimidazol) susp. Oral 40 mg/ml	frasco	5000	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00
107	Metronidazol gel vaginal 10%	tubo	9000	R\$ 7,74	R\$ 69.660,00
108	Miconazol, nitrato de creme vaginal 2%	tubo	5000	R\$ 9,94	R\$ 49.700,00
109	Miconazol, nitrato de loção 2%	frasco	6000	R\$ 6,34	R\$ 38.040,00
110	Neomicina + bacitracina creme	tubo	10000	R\$ 1,88	R\$ 18.800,00



242	Solução de manitol a 20% frasco com 250ml sist. Fechado	frasco	350	R\$ 10,90	R\$ 3.815,00
243	Solução de ringer com lactado com 500ml sistema fechado	frasco	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
244	Solução glicosada a 0,5% frasco com 250ml sist. Fechado	frasco	3000	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
245	Solução glicosada a 0,5% frasco com 500ml sist. Fechado	frasco	10000	R\$ 3,89	R\$ 38.900,00
246	Sulfato de magnésio 10% 10ml c/200 amp	cx	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
247	Sulfato de magnésio 50% 10ml c/200 amp	cx	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00
248	Sulfadiazina de prata 1% pote com 400g	pote	50	R\$ 39,85	R\$ 1.992,50
249	Sulfato de atropina 0,25 c/100 amp	cx	25	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
250	Vancomicina 500mg C/50 amp	cx	10	R\$ 627,00	R\$ 6.270,00
251	Verapamil, cloridrato de 80mg c/500 comp	cx	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
252	Vitamina c gotas- 20 ml	frasco	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
253	Vitamina k inj 10mg c/50 amp	cx	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
254	Tiabendazol susp. Oral 50 mg/ml frasco c/ 40ml	frasco	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
255	Tenoxicam 20mg cx/50ampola	cx	50	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00
256	Tenoxicam 20mg cx/50ampola	cx	50	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00
257	Vitamina c 500mg 5ml inj. C/100 amp	cx	70	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00
258	Vitelinato de prata 10% 5ml (Argiro colírio)	frasco	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00
MATERIAL CONSUMO HOSPITALAR					
259	Aparelho de pa	und	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
260	Aparelho glicosímetro	und	25	R\$ 77,00	R\$ 1.925,00
261	Aguilha desc 13x3,8 cx com 100 unids	cx	60	R\$ 10,80	R\$ 648,00
262	Aguilha desc 13x4,5 cx com 100 unids	cx	120	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00
263	Aguilha desc 20x 5,5 cx com 100	cx	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
264	Aguilha desc 25x07 cx com 100	cx	300	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
265	Aguilha desc 25x08 cx com 100	cx	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
266	Aguilha desc 30x07 cx/100und	cx	150	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
267	Aguilha desc 30x08 cx com 100 und	cx	150	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
268	Aguilha desc 40x12 com 100 und	cx	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
269	Alcool 70% gel 500g	frasco	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
270	Algodão 0 com ag 3cm - azul torcido cx com 24und	cx	36	R\$ 57,35	R\$ 2.064,60
271	Algodão 2.0 com ag 3cm - azul torcido com 24 und	cx	36	R\$ 73,00	R\$ 2.628,00
272	Algodão 3.0 com ag 3 cr com 24x75cm	cx	36	R\$ 73,00	R\$ 2.628,00
273	Algodão hidrófilo 500grs	rolo	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
274	Algodão ortopédico 10cmx1m c/12	pct	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
275	Algodão ortopédico 12cmx1m c/12	pct	80	R\$ 7,55	R\$ 604,00
276	Algodão ortopédico 15cmx1m c/12	pct	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
277	Atadura de crepe 15cm 13fios c/12	pct	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
278	Atadura gessada 12 cm com 20 rolos	cx	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
279	Abaixador de língua c/100 unid	pct	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00
280	Absorvente hospitalar ad c/ 20 unids	pct	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
281	Acido poliglicólico 0 c/ ag 4cm cx/12env	cx	36	R\$ 285,00	R\$ 10.260,00
282	Acido poliglicólico 1.0 cx/12env	cx	36	R\$ 285,00	R\$ 10.260,00
283	Acido poliglicólico 2.0 c/ ag 3/8 cx/12env	cx	36	R\$ 285,00	R\$ 10.260,00
284	Acido poliglicólico 3.0 c/ ag cx/12env	cx	36	R\$ 285,00	R\$ 10.260,00
285	Aguilha descartável para raqui 20g. c/25	und	250	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
286	Aguilha descartável para raqui 25g. c/25	und	2400	R\$ 7,10	R\$ 17.040,00
287	Aguilha descartável para raqui 26g. c/25	und	500	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
288	Alcool a 70 % lit	lit	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
289	Alcool comum 96 1000ml	lit	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
290	Álcool etílico 92%	lit	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
291	Algodão ortopédico 08cm c/12 c/und	pct	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00
292	Atadura de crepe 12cm 13 fios c/12 und	pct	120	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
293	Atadura de crepe 20cm 13 fios c/12 und	pct	120	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00
294	Atadura gessada 15 cm c/ 20 rolos	cx	20	R\$ 85,80	R\$ 1.716,00
295	Atadura gessada 10cm cx/20rolos	cx	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
296	Atadura gessada 20cm cx/20rolos	cx	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
297	Bolsa de colostomia c/10 und	pct	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
298	Bolsa de colostomia, permanente c/ anéis de vedação	und	30	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
299	Cateter nasal para oxigenio nº04 pct c/10	und	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50
300	Cateter nasal para oxigenio nº06 pct c/10	und	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50

301	Cateter nasal para oxigenio nº08 pct c/10	und	480	R\$ 1,45	R\$ 696,00
302	Cateter nasal para oxigenio nº12 pct c/10	und	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50
303	Cateter p/oxigênio nasal tipo ocular adulto	und	600	R\$ 1,30	R\$ 780,00
304	Catgut simples 0 com ag 3 cr	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
305	Catgut simples 1-0 s/agulha cx c/ 24 unids	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
306	Catgut simples 2 0 c/ ag 4cm	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
307	Catgut simples 3 0 c/ ag 3	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
308	Compressa de gaze 7,5x7,5cm c/ 500 unids	pct	300	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
309	Campo operatorio 45x50 c/50 compressas	pct	36	R\$ 80,90	R\$ 2.912,40
310	Canula de traqueostomia com balonete nº 6	und	48	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
311	Canula de traqueostomia com balonete nº 7,5	und	48	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
312	Canula de traqueostomia com balonete nº 8	und	48	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
313	Clamp umbilical	und	820	R\$ 0,64	R\$ 524,80
314	Colar cervical g	und	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
315	Colar cervical m	und	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
316	Colar cervical p	und	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
317	Colar cervical pp	und	10	R\$ 24,70	R\$ 247,00
318	Coletor de urina ad 2000ml com cordão	und	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
319	Cat gut simples 4.0 cx/24und	cx	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
320	Cat gut cromado 4 cx/24und	cx	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
321	Curativo redondo cx/15und	cx	100	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
322	Clorexidina 2% líquida	lit	200	R\$ 14,23	R\$ 2.846,00
323	Cateter intravenoso 14 cx/100und	und	5000	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
324	Cateter intravenoso 16 cx/100und	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
325	Cateter intravenoso 18 cx/100und	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
326	Cateter intravenoso 24 cx/100und	und	8000	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00
327	Garrote	rolo	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
328	Coletor de urina sistema aberto 1200ml	und	500	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00
329	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	und	720	R\$ 5,45	R\$ 3.924,00
330	Coletor universal 80grs pct com 100 unids	pct	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
331	Coletor urina infantil (saquinho) 2000ml	und	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
332	Descartex - coletor cortante 13 l cx c/1	cx	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
333	Dreno de penrose n 03 c/12	pct	30	R\$ 20,20	R\$ 606,00
334	Dreno de penrose n 04 - c/12	pct	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
335	Dreno de penrose nº1 c/12	pct	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
336	Dreno de penrose nº2 c/12	pct	30	R\$ 16,45	R\$ 493,50
337	Dreno de sucção nº 2,4	und	30	R\$ 30,50	R\$ 915,00
338	Dreno de sucção nº 3,2	und	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
339	Dreno de sucção torax 36kit 2000ml	kit	34	R\$ 34,50	R\$ 1.173,00
340	Eletrodo para monitorização cardíaca adulto/pediátrico c/50	pct	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
341	Equipo macrogotas c/ injeter lateral	und	4500	R\$ 1,59	R\$ 7.155,00
342	Equipo para transfusão de sangue	und	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
343	Escova ginecológica descartável pct c/100	pct	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
344	Escova para assepsia com pvpi	und	480	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
345	Filme p/ rx 35x43 cx/100und	cx	50	R\$ 548,00	R\$ 27.400,00
346	Fio algodão 0 s/ agulha cx/24und	cx	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
347	Fio algodão 1 agulhado cx/24und	cx	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
348	Fita p/ glicosímetro	cx	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
349	Fio cir. Cromado 1, c/ agulha, 4,0cm ou 5,0cm, cx com 24 unid	cx	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
350	Fio de sutura cromado 2,0, com agulha 4,0cm, cx com 24 unid	cx	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
351	Fio de sutura cromado 3,0, com agulha 4,0cm, cx com 24 unid	cx	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
352	Fita adesiva hospitalar 19x50	rolo	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
353	Fita micropole 2,5cm x 10 m	rolo	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
354	Fixador citológico 100ml	frasco	10	R\$ 14,40	R\$ 144,00
355	Equipo com bureta 100ml inj.plataf.luer	und	34	R\$ 6,75	R\$ 229,50
356	Equipo com conexão duas vias	und	3500	R\$ 1,45	R\$ 5.075,00
357	Equipo macrogotas simples	und	10000	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00
358	Equipo micro gotas rígido com elastômero	und	1500	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
359	Esparadrapo hospitalar 10x4,5 cm	rolo	480	R\$ 6,99	R\$ 3.355,20
360	Filme para raios-x 18cm x 24cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 155,00	R\$ 5.580,00
361	Filme para raios-x 24cm x 30cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 260,00	R\$ 9.360,00
362	Filme para raios-x 30cm x 40cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 430,00	R\$ 15.480,00



363	Filme para raios-x 35cm x 35cm, caixa com 100 películas	cx	36	R\$ 340,00	R\$ 12.240,00
364	Fio cir. Cromado 0, c/agulha, 4,0cm ou 5,0cm, cx. C/ 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
365	Filme de ultrason	rolo	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
366	Fio de sutura de seda 3-0, c/agulhada c/24	cx	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
367	Fio de sutura polipropileno 0, com ag. 3,5cm, cx com 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
368	Fio de sutura polipropileno 1-0, c/ ag. 3,7cm, cx com 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
369	Fio de sutura polipropileno 2-0, c/ ag. 3,7cm, cx com 24 unid	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
370	Fio de sutura polipropileno 3-0 caixa com 24 unidades	cx	36	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
371	Fita adesiva teste para autoclave 19mm x 30m	rolo	62	R\$ 6,75	R\$ 418,50
372	Fita micropore 10x4,5	rolo	80	R\$ 6,75	R\$ 540,00
373	Fixador aut. P/ raios-x galão preparo com 19 litros pl 38 lt	galao	36	R\$ 295,00	R\$ 10.620,00
374	Gorro descartavel pct/100und	pct	200	R\$ 16,36	R\$ 3.272,00
375	Gaze em rolo tipo queijo 91x91 09 fios	und	180	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00
376	Gel p/ultra-som galão 5litros	galao	75	R\$ 32,50	R\$ 2.437,50
377	Gelco nº 20 (catéter) c/50	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
378	Gelco nº 22 (catéter) c/50	und	8000	R\$ 1,15	R\$ 9.200,00
379	Imobilizador lateral de cabeça adulto	und	5	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00
380	Imobilizador lateral de cabeça infantil	und	3	R\$ 276,00	R\$ 828,00
381	Lâmina de bisturi nº 23 c/100 unidades	cx	15	R\$ 37,50	R\$ 562,50
382	Lancetas p/ punção c/200 unid	cx	24	R\$ 33,50	R\$ 804,00
383	Látex para garrote nº 200, pacote c/15m	pct	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
384	Látex para tubo pacote. C/15mts(204) siliconizado	pct	12	R\$ 67,00	R\$ 804,00
385	Luva cirúrgica esteril 7,0	par	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
386	Luva cirúrgica esteril 8,0	par	3000	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
387	Luva de procedimento tam M c/100 unids	cx	800	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
388	Luva de procedimento tam. Xp c/100 unids	cx	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
389	Luva cirúrgica esteril 7,5	par	6500	R\$ 1,57	R\$ 10.205,00
390	Luva de procedimento tam.P c/100 und	cx	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
391	Luva de procedimento tam G c/100 und	cx	900	R\$ 28,00	R\$ 25.200,00
392	Lâmina de bisturi nº 15, caixa com 100 unidades	cx	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
393	Lâmina de bisturi nº 24, caixa com 100 unidades	cx	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
394	Lamina fosca com 50 unidades	cx	24	R\$ 8,30	R\$ 199,20
395	Lamina lisa com 50 unidades	cx	24	R\$ 8,30	R\$ 199,20
396	Kit papanicolau, tamanho "g"	kit	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
397	Kit papanicolau, tamanho "m"	kit	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
398	Kit papanicolau, tamanho "p"	kit	3500	R\$ 2,90	R\$ 10.150,00
399	Mascara tripla cx/50unda	cx	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
400	Máscara descartável, c/100 dupla unidades	pct	240	R\$ 14,80	R\$ 3.552,00
401	Máscara para nebulização, kit (com conexão), adulto	kit	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
402	Máscara para nebulização, kit (com conexão), infantil	kit	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
403	Nylon 0 com ag 3cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
404	Nylon 1.0 com ag 3cm com 24x45cm	cx	50	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00
405	Nylon 2.0 com ag 4,5cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
406	Nylon 3.0 com ag 4,5cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
407	Nylon 4.0 com ag 4,5cm com 24x45cm	cx	120	R\$ 40,80	R\$ 4.896,00
408	Óculos de proteção hospitalar	und	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
409	Povidine degermante 10%, 1000ml	lts	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
410	Povidine tópico 10%, 1000ml	lts	240	R\$ 19,80	R\$ 4.752,00
411	Pro-pé c/100 unidades	pct	300	R\$ 14,45	R\$ 4.335,00
412	Papel grau cirúrgico auto-selante 14x29cm, pct 200 unid	pct	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
413	Papel grau cirúrgico auto-selante 19x37cm, pct 200 unid	pct	200	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00
414	Papel grau cirúrgico auto-selante 9x26cm, pct 200 unid	pct	200	R\$ 108,50	R\$ 21.700,00
415	Pulseira para identificação de recém nascido	und	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
416	Ressuscitador manual com reservatório (adulto)	und	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00

417	Ressuscitador manual com reservatório (infantil)	und	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00
418	Ressuscitador manual com reservatório (nenonato)	und	10	R\$ 363,00	R\$ 3.630,00
419	Revelador automático pada 38 litros	galao	36	R\$ 533,00	R\$ 19.188,00
420	Scalp nº 19 c/100	und	6000	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
421	Scalp nº 23 c/100	und	12000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
422	Seringa desc. 03ml s/agulha c/500	und	20000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
423	Seringa desc. 05ml s/agulha c/500	und	50000	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
424	Sonda de foley 2 vias nº 12	und	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
425	Sonda de foley 2 vias nº 14	und	1000	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
426	Sonda de foley 2 vias nº16	und	1000	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
427	Sonda de foley 2 vias nº18	und	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00
428	Sonda de foley 2 vias nº20	und	300	R\$ 5,17	R\$ 1.551,00
429	Sonda de foley 2 vias nº22	und	200	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
430	Sonda de foley 3 vias nº 20	und	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
431	Scalp nº 21 pvc c/100	und	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
432	Scalp nº 25 pvc c/100	und	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
433	Scalp nº 27, pvc c/100	und	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
434	Seringa desc. 01ml sem agulha	und	10000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
435	Seringa desc. 10ml sem agulha	und	20000	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
436	Seringa desc. 20 ml sem agulha	und	20000	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
437	Sonda de aspiração traqueal nº 06	und	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00
438	Sonda de aspiração traqueal nº08	und	1700	R\$ 1,04	R\$ 1.768,00
439	Sonda de foley 2 vias nº 10	und	500	R\$ 6,43	R\$ 3.215,00
440	Sonda endotraqueal nº 6 c/ balão	und	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
441	Sonda endotraqueal nº 7 c/ balão	und	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
442	Sonda estomacal nº 12	und	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
443	Sonda estomacal nº 14	und	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
444	Sonda nasogástrica nº 10 curta	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
445	Sonda nasogástrica nº 10, longa	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
446	Sonda nasogástrica nº 04 curta	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
447	Sonda nasogástrica nº 04 longa	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
448	Sonda nasogástrica nº 06 curta	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
449	Sonda nasogástrica nº 06 longa	und	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00
450	Sonda nasogástrica nº 08 longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
451	Sonda nasogástrica nº 14, curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
452	Sonda nasogástrica nº 14, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
453	Sonda nasogástrica nº 18, curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
454	Sonda nasogástrica nº 18, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
455	Sonda nasogástrica nº 20, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
456	Sonda nasogástrica nº 22, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
457	Sonda nasogástrica nº08 curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
458	Sonda nasogástrica nº12, curta	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
459	Sonda nasogástrica nº12, longa	und	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
460	Sonda nasogástrica nº16, longa	und	52	R\$ 1,04	R\$ 54,08
461	Sonda p/ alimentação enteral adulto silicone nº10	und	170	R\$ 14,65	R\$ 2.490,50
462	Sonda p/ alimentação enteral adulto silicone nº12	und	170	R\$ 14,65	R\$ 2.490,50
463	Sonda uretral nº 12	und	2000	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
464	Sonda uretral nº 8	und	2000	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
465	Sonda folley (2 vias) 8	und	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
466	Sonda uretral 10	und	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00
467	Sonda uretral 14	und	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00
468	Sonda uretral 16	und	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
469	Tubo endotraqueal 4,5	und	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
470	Tubo endotraqueal 6,5	und	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
471	Tubo endotraqueal 7,5	und	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
472	Tubo porta lamina com tampa rosca - borrel plástico	und	1500	R\$ 0,52	R\$ 780,00
473	Touca descartável c/100 und	pct	300	R\$ 10,85	R\$ 3.255,00
474	Tela de polene26x36cm	und	100	R\$ 236,00	R\$ 23.600,00
475	Termômetro clínico digital	und	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
476	Valvula de pressão p/ cilindro oxigenio	und	20	R\$ 336,00	R\$ 6.720,00
477	Vaselina sólida 500g	und	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00



478	Dispositivo cirurgico para desarterialização e mucopesia guiada por doppler com fio guia 5/8 com agulha, fonte de luz acoplado ao anuscópio e sistema doppler portatil. RM: 102.097.890.02	kit	100	R\$ 2.478,00	R\$ 247.800,00
MATERIAL ODONTOLOGICO					
479	Acido condicionador gel 37% 2,5ml c/03 seringas	pct	110	R\$ 11,45	R\$ 1.259,50
480	Agulha gengival, curta 30g c/ 100 und	cx	144	R\$ 50,80	R\$ 7.315,20
481	Agulha gengival, longa 27g c/ 100 und	cx	144	R\$ 50,80	R\$ 7.315,20
482	Algodão odontologico em rolete c/100und	pct	660	R\$ 4,65	R\$ 3.069,00
483	Amalgama em capsula (01 porção), c/ 50 caps.	cx	44	R\$ 152,00	R\$ 6.688,00
484	Amalgama em capsula (02 porções), c/ 50 caps.	cx	44	R\$ 186,00	R\$ 8.184,00
485	Anest. Local mepivacaina 2% c/ vaso cx c/ 50 tubs 1,8ml	cx	550	R\$ 107,00	R\$ 58.850,00
486	Anest. Local lidocaina 3% c/ vaso constr. C/ 50 tubs 1,8ml	cx	550	R\$ 67,00	R\$ 36.850,00
487	Anest. Local lidocaina 2% s/ vaso constr. C/ 50 tubs 1,8ml	cx	660	R\$ 83,00	R\$ 54.780,00
488	Adesivo dentário prime bond 2.1 c /4ml	frasco	88	R\$ 162,00	R\$ 14.256,00
489	Babador papel impermeável c/ 100 folhas duplas	pct	144	R\$ 18,50	R\$ 2.664,00
490	Broca ponta diamantada cilíndrica n° 1092	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
491	Broca ponta diamantada cilíndrica n° 1093	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
492	Broca ponta diamantada cone invertida n° 1033	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
493	Broca ponta diamantada cone invertida n° 1034	und	66	R\$ 11,60	R\$ 765,60
494	Broca ponta diamantada esférica n° 1012	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
495	Broca ponta diamantada esférica n° 1014	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
496	Broca ponta diamantada esférica n° 1016	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
497	Broca diamantada cilíndrica 1094	und	66	R\$ 9,20	R\$ 607,20
498	Broca de acabamento resina fina e ultra fina	kit	66	R\$ 67,00	R\$ 4.422,00
499	Broca cirúrgica esférica n° 6	und	66	R\$ 11,70	R\$ 772,20
500	Broca cirúrgica tronco cônica pequena	und	66	R\$ 11,70	R\$ 772,20
501	Camuça para amalgama	und	66	R\$ 12,80	R\$ 844,80
502	Coltosol 20g	vd	34	R\$ 29,90	R\$ 1.016,60
503	Creme dental c/ fluor 90g	und	1100	R\$ 3,20	R\$ 3.520,00
504	Cunha de madeira sortidas indiv. P/ restauração c/ 100und	cx	44	R\$ 33,50	R\$ 1.474,00
505	Curativo alveolar a base de própolis c/ 20g	vd	44	R\$ 39,70	R\$ 1.746,80
506	Escova de robson	und	110	R\$ 1,45	R\$ 159,50
507	Eugenol com 20ml	vd	34	R\$ 23,50	R\$ 799,00
508	Fio agulhado p/ sutura odontológica de seda 3.0 c/ 24 und	cx	34	R\$ 43,60	R\$ 1.482,40
509	Fio de sutura suturim odontológico com 10 metros	und	44	R\$ 33,00	R\$ 1.452,00
510	Fio dental c/ 100 metros	und	66	R\$ 4,90	R\$ 323,40
511	Fluór gel fosfato acidulado de 200ml	tubo	66	R\$ 8,50	R\$ 561,00
512	Formocresol com 10ml	vd	44	R\$ 14,00	R\$ 616,00
513	Hemostop sol. Tópica 10ml	vd	44	R\$ 35,00	R\$ 1.540,00
514	Hidróxido de cálcio p.a 10g	pt	44	R\$ 11,00	R\$ 484,00
515	Hydro c estojó c/ 28g	kit	44	R\$ 74,50	R\$ 3.278,00
516	Ionomero de vidro forramento pó e liquido	kit	34	R\$ 55,00	R\$ 1.870,00
517	Matriz de aço n°0,5mm x 5mm	und	44	R\$ 3,90	R\$ 171,60
518	Matriz de aço n°0,5mm x 7mm	und	44	R\$ 3,90	R\$ 171,60
519	Matriz de poliéster p/ resina cx/150und	cx	44	R\$ 11,60	R\$ 510,40
520	Otosporim susp. Otológico 10ml	vc	44	R\$ 23,50	R\$ 1.034,00
521	Oxido de zinco pó c 50g	PT	44	R\$ 10,80	R\$ 475,20
522	Papel carbono p/ articulação c/ 12 folhas	pct	56	R\$ 4,80	R\$ 268,80
523	Pasta profilática c/ fluór 50g	tubo	88	R\$ 11,00	R\$ 968,00
524	Penogard 1000ml	lts	66	R\$ 95,00	R\$ 6.270,00
525	Pincel p/ agente de união com 100 und	cx	132	R\$ 23,00	R\$ 3.036,00
526	Resina fotopolimerizavel cor a2 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
527	Resina fotopolimerizavel cor a3 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
528	Resina fotopolimerizavel cor a3.5 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
529	Resina fotopolimerizavel cor b3 de 4g	tubo	300	R\$ 46,50	R\$ 13.950,00
530	Saca brocas	und	44	R\$ 62,00	R\$ 2.728,00
531	Selante de cicatriculas e fissuras com fluór	kit	44	R\$ 33,00	R\$ 1.452,00
532	Sugadores descartável c/ 40 und	pct	550	R\$ 7,30	R\$ 4.015,00
533	Tira lixa de poliéster p/ acabamento de resina	pct	440	R\$ 22,00	R\$ 9.680,00
534	Tira lixa de aço 4mm c/ 12 und	pct	132	R\$ 8,40	R\$ 1.108,80
535	Tricresol formalina de 10ml	vd	34	R\$ 20,40	R\$ 693,60
536	Vemiz c/ fluór 10ml	vd	34	R\$ 41,00	R\$ 1.394,00
537	Anestésico tóxico c/ 12g	pt	144	R\$ 10,90	R\$ 1.569,60
538	Espelho bucal c/ cabo n° 5	kit	66	R\$ 10,90	R\$ 719,40
539	Ionomero de vidro restaurador pó e liquido	kit	44	R\$ 55,00	R\$ 2.420,00
540	Germirath desinfetante hospitalar c/ 1000ml	lt	44	R\$ 56,00	R\$ 2.464,00
541	Porta amalgama plástica	und	44	R\$ 13,50	R\$ 594,00
542	Saco branco leitoso p/ material infectante 30 lts c/100	pct	44	R\$ 28,40	R\$ 1.249,60
543	Oleo spray lubrificante para alta e baixa rotação	tubo	44	R\$ 27,20	R\$ 1.196,80
544	Solução reveladora 475ml	vd	34	R\$ 17,80	R\$ 605,20
545	Solução fixadora 475ml	vd	34	R\$ 17,80	R\$ 605,20
546	Película radiográfica adulto c/100	cx	44	R\$ 197,00	R\$ 8.668,00
547	Material restaurador intermediário pó e liquido	kit	44	R\$ 63,00	R\$ 2.772,00
MATERIAL DE LABORATORIO					
548	Acido tricloroacético 80% - 1000ml	lts	17	R\$ 775,00	R\$ 13.175,00
549	Água destilada 5 lt cx/12und	galao	33	R\$ 18,50	R\$ 610,50
550	Álcool ácido 1% - 1000ml	lts	25	R\$ 8,60	R\$ 215,00
551	Álcool ácido 3% - 1000ml	lts	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
552	Álcool cetona - 1000ml	lts	25	R\$ 87,00	R\$ 2.175,00
553	Álcool metílico 1000ml	lts	26	R\$ 56,00	R\$ 1.456,00
554	Amilase reagente - 50ml -	kit	36	R\$ 40,50	R\$ 1.458,00
555	Anti estreptolisina o (aeo) - 20ml -	kit	36	R\$ 244,00	R\$ 8.784,00
556	Anticoagulante citrato 20ml -	und	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
557	Anticoagulante edta 20ml -	und	33	R\$ 18,50	R\$ 610,50
558	Anticoagulante fluoreto 30ml -	und	33	R\$ 20,90	R\$ 689,70
559	Anticoagulante trombstar p/ vhs - 20ml	frasco	13	R\$ 13,50	R\$ 175,50
560	Azul de metileno concentrado - 500ml	frasco	18	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
561	Borrel de 60ml	und	825	R\$ 0,47	R\$ 387,75
562	Corante hemat. Panótico rápido 500ml	kit	26	R\$ 93,20	R\$ 2.423,20
563	Cristal violeta 1000ml	kit	18	R\$ 63,10	R\$ 1.135,80
564	Fator reumatóide 20ml	kit	40	R\$ 248,00	R\$ 9.920,00
565	Fita de impressão p/ ap. De dosagem de bioquímica labquest	und	24	R\$ 118,00	R\$ 2.832,00
566	Fita reativa p/ urinálise c/ 100 tiras -	kit	42	R\$ 110,00	R\$ 4.620,00
567	Fosfatase ácida 100ml -	kit	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
568	Fosfatase alcalina 120ml	kit	20	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00
569	Fucsina de granh - 1000 ml	lts	42	R\$ 40,70	R\$ 1.709,40
570	Fucsina de ziehl nelseen 500ml	kit	42	R\$ 86,30	R\$ 3.624,60
571	Gama glutamil transferase (ggt) 24ml	kit	13	R\$ 196,50	R\$ 2.554,50
572	Hdl colesterol 54 ml -	kit	39	R\$ 40,80	R\$ 1.591,20
573	Lâmina fosca cx. C/50 und.	cx	55	R\$ 8,40	R\$ 462,00
574	Lâmina lisa cx. C/ 50 und.	cx	55	R\$ 8,40	R\$ 462,00
575	Laminula 22x22mm c/ 100 und	cx	55	R\$ 9,90	R\$ 544,50
576	Lanceta descartável esteril cx. C/200 und	cx	50	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
577	Lipase reagente 80ml -	kit	24	R\$ 106,00	R\$ 2.544,00
578	Liquido de turck - 1000ml	lt	24	R\$ 80,50	R\$ 1.932,00
579	Lugol forte 2% 1000ml	lt	13	R\$ 140,20	R\$ 1.822,60
580	Lugol fraco 1% 1000ml	lt	13	R\$ 53,20	R\$ 691,60
581	Mascara descartável tipo n95	und	440	R\$ 7,30	R\$ 3.212,00
582	Massa selante p/ microhematócrito p/ tubo capilar 18g	und	13	R\$ 43,00	R\$ 559,00
583	Óleo imersão 100ml	und	24	R\$ 40,80	R\$ 979,20
584	Padrão p/ hemoglobina 1,0ml	kit	24	R\$ 30,80	R\$ 739,20
585	Papel filtro qualitativo 12,5cm c/ 100 folhas	und	13	R\$ 33,15	R\$ 430,95
586	Proteína c reativa (pcr) - 2,0ml	kit	24	R\$ 117,10	R\$ 2.810,40
587	Reagente ácido úrico liquiforme - 120ml -	kit	36	R\$ 140,80	R\$ 5.068,80
588	Reagente bilirubina - 250ml -	kit	36	R\$ 53,90	R\$ 1.940,40
589	Reagente colesterol - 100ml -	kit	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
590	Reagente creatinina - 100ml	kit	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
591	Reagente glicose - 250ml -	kit	50	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
592	Reagente p/ classif. Sanguinea (anti-a) - 10ml	frasco	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00

593	Reagente p/ classific. Sanguínea (anti-b) - 10ml	frasco	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
594	Reagente p/ classific. Sanguínea (anti-rh) - 10ml -	frasco	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
595	Reagente p/ hemoglobina - 10ml -	kit	36	R\$ 64,00	R\$ 2.304,00
596	Reagente p/ proteínas totais - 100ml	kit	36	R\$ 42,50	R\$ 1.530,00
597	Reagente p/ uréia uv cinética - 120ml	kit	42	R\$ 170,00	R\$ 7.140,00
598	Reagente p/ vdrf - 06ml -	kit	24	R\$ 121,90	R\$ 2.925,60
599	Reagente padrão p/ bilirrubina - 04ml -	kit	24	R\$ 53,60	R\$ 1.286,40
600	Reagente soro de coombs - 10ml -	frasco	36	R\$ 74,50	R\$ 2.682,00
601	Reagente tpo cinético p/ automação - 54ml -	kit	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
602	Reagente tgp cinético p/ automação - 54ml -	kit	26	R\$ 239,00	R\$ 6.214,00
603	Reagente triglicérides - 45ml -	kit	79	R\$ 328,00	R\$ 25.912,00
604	Reagente uréia ce - 80ml -	kit	42	R\$ 340,00	R\$ 14.280,00
605	Swab hast plastica - pct c/100 und	pct	13	R\$ 40,00	R\$ 520,00
606	Touca descartável c/ elastico - pct c/ 100 und	pct	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
607	Tubos capilar sem heparina - cx c/ 500 und	pct	42	R\$ 31,00	R\$ 1.302,00
608	Tubos de ensaio 10ml de vidro	und	4.800	R\$ 0,85	R\$ 4.080,00
609	Tubos de hemólise 05ml de vidro com tampa	und	4.800	R\$ 0,85	R\$ 4.080,00
610	Cálice p/ fezes	und	100	R\$ 36,60	R\$ 3.660,00
611	Câmara Neubauer espelhada	und	9	R\$ 385,00	R\$ 3.465,00
612	Galeria grande p/ tubos de ensaio capacidade p/ 50 tubos	und	9	R\$ 44,00	R\$ 396,00
613	Pipeta de westergreen 10ml	und	9	R\$ 9,90	R\$ 89,10
614	Pipetador p/ vhs 10ml	und	11	R\$ 4,25	R\$ 46,75
615	Pipetas automáticas 100 microlitros	und	11	R\$ 236,00	R\$ 2.596,00
616	Pipetas automáticas 200 microlitros	und	11	R\$ 292,00	R\$ 3.212,00
617	Pipetas automáticas 250 microlitros	und	11	R\$ 352,00	R\$ 3.872,00
618	Pipetas automáticas 50 microlitros	und	11	R\$ 177,00	R\$ 1.947,00
619	Pipetas automáticas 500 microlitros	und	11	R\$ 585,00	R\$ 6.435,00
620	Pipetas graduadas 0,5ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
621	Pipetas graduadas 10ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
622	Pipetas graduadas 1ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
623	Pipetas graduadas 2,5ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
624	Pipetas graduadas 2ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
625	Pipetas graduadas 5ml	und	11	R\$ 11,80	R\$ 129,80
626	Placa de kline com 12 escavações 6x8 cm vidro	und	9	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00
627	Suporte p/ pipetas	und	6	R\$ 427,00	R\$ 2.562,00
628	Suporte p/ vhs capacidade p/10 pipetas	und	7	R\$ 395,00	R\$ 2.765,00
629	Purificador e-z m30 cleanser mindray	und	20	R\$ 361,50	R\$ 7.230,00
630	Tubos p/ coleta a vacuo c/ gel (tampa amarela)	und	3700	R\$ 0,50	R\$ 1.850,00
631	Reagente rinse m30 r 20lts	galao	40	R\$ 584,00	R\$ 23.360,00
632	Reagente diluente m-58 d 20lts	galao	40	R\$ 580,00	R\$ 23.200,00
633	Panotico	cx	24	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00
634	Maquina elisa	und	1	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,00
635	Maquina coagulometro	und	1	R\$ 36.700,00	R\$ 36.700,00
636	Tubos p/ coleta a vacuo c/ edita	und	3700	R\$ 0,85	R\$ 3.145,00
637	Adaptadores p/ coleta vacuo	und	60	R\$ 0,60	R\$ 36,00
638	Aguilha para coleta a vacuo 25x7 c/100	cx	72	R\$ 33,00	R\$ 2.376,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 23 de novembro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br
Antonio José do Nascimento Silva
Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva

Editor